A 15. Cur Aquilo nocte exorsus, die tercia cessat? Vtrum quia ex paruo imbecilique initio prodit: tertius autem dies decretorius est? An quoniam vniuersus modo οἰκεῖσθαι, id est, procellarum, & nubibus excussorum flatum, funditur, idcirco compendio cessat?

16. Cur plurimi aquilones spirent? an quoniam pars orbis terræ habitata, Septentrionibus subdita, est eminentior, & extra solsticium posita, & niuis plena: quæ nix montibus nonnullis nunquam deest. Cum igitur concreti humores tascunt, flatus magna ex parte oriuntur: is autem Aquilo est, qui à Septentrionibus mittitur.

17. Cur Austri hyeme, atque ineunte vere, atque autumno cessante spirare soleant, vndabundique sint, & contortuosi, atque Africæ non minùs frigidi, quam regioni nostrati Aquilones? an propterea quod Sole propinquu spiritum mouerint. cesse est: Sol autem per hyemem Austrum versus præfertur: & ineunte vere, desinentēque autumno iam calfacere incipit: aestate contrà, Septentriones petit, & loca relinquit meridiana? Calidus autem propterea est, quia spiritus aëri Africæ miscetur, qui calidus est: hinc etiam in mare prorumpens ingentes excitat fluctus, facitque australēm astatem.

18. Cur Auster fætidi halitus causa sit? an quoniam humida & calida corpora reddit, quæ maximè putredini opportuna sunt?

19. Cur Auster profectus ex mari commodus iis sit, quorum stirpes terra continentur? Nam & Triasio campo terræ Atticæ Auster de mari occurrit. An quoniam refrigeratus accedit: rubigo autem per humorē calidum alienumque consistere solet?

20. Cur ventus magna ex parte ante Lunæ defectus excitetur initio noctis, cùm defectus medio incipit noctis: medio vento, cùm manè? an quoniam calor Lunæ propterea hebetatur, quia cursus iam proximè est, quod defectus exultet. Remisso itaque calore, quo retentus aët quiescit, rursum moueri ac spiritus reddi incipit.

21. Cur Auster non incipiens sed desinens imbre afferat? Vtrum quod aërem cogit è longinquō; quo coacto, aqua exprimitur: cogitur autem postea quām cœptum est? an quoniam incipiente, calidus adhuc aëris est, quippe qui profectus à calido sit: processu autem temporis refrigeratus, in aquam melius consistere potest?

22. Quam

PROBLEMATVM SECTIO, XVI.

209

- 22 Quam ob causam cum minor Au-
ster est, nubes nullas obducit: maior,
nubilus & diuturnior est? Vtrum, ut
quidam aiunt, initii causa ita accidat?
Nam si ex minori proficiscatur, liqui-
dus sudusque est: si ex ampliori, nubi-
lus & crassus. An quia minor cum inci-
pit, itaque non multum aëris compelle-
re potest, sed ad postremum amplificari
confuevit? Vnde illud prouerbium,